
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Троицкая средняя школа»

Приказ

15 марта 2021 года № 100

О создании и функционировании Центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка 
роста» на базе
МБОУ « Троицкая средняя школа»

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской 
Федерации от «12» января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно -научной и технологической направленностей, 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

Приказываю:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (далее — Центр) на базе МБОУ « Троицкая средняя 
школа» в соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации, в кабинете 
биологии (заведующая кабинетом Кускова Г.Н.), кабинете математики и кабинете 
истории (заведующая кабинетом Мальцева Е. А.)
2. Назначить руководителем Центра, ответственным за функционирование и 
развитие Центра исполняющего обязанности директора Каракулеву О. В.
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ « Троицкая средняя 
школа».
4. Создать рабочую группу по организации деятельности Центра в следующем 
составе:
Каракулева О. В. -  исполняющая обязанности директора школы 
Титенкова Л. В. - заместитель по учебно-воспитательной работе 
Кускова Г. Н. - заместитель по воспитательной работе 
Мальцева Е. А. - учитель физики, информатики



5. Мальцевой Е. А. -  ответственной за сайт школы, создать страницу «Точка 
роста» на официальном сайте учреждения и своевременно размещать информацию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора


